
Zápis č. 12/23 a usnesení zastupitelstva obce Čakov ze dne 15.12.2023 
 
Místo konání:   OÚ Čakov, Čakov č.p. 20 
 
Přítomní zastupitelé:   Ing. Lenka Šišpelová, Ing. Ladislav Prener,  Bc. Jan Dušák, Ing. Milan Vlk, Marcela 

Puchingerová, Mgr. Radka Svačinová      
                          

 
Omluven:                    Ing. Michaela Bébrová  
 
   
Hosté:                              
            
Začátek:          19:30 hodin    
 
 
Projednáno: 

1.  Předsedající Ing. Lenka Šišpelová přivítala přítomné a konstatovala, že je přítomno 6 zastupitelů a 
zastupitelstvo je usnášení schopné. Zastupitelé se dohodli, že zapisujícím bude Ing. Lenka 
Šišpelová a ověřovateli zápisu bude Marcela Puchingerová a Ing. Ladislav Prener 
 

2.  Starostka informovala zastupitele o plnění usnesení z minulého zastupitelstva. Zastupitelstvo 
bere informaci na vědomí. 

 
3.   Předsedající informovala přítomné o navrženém zveřejněném programu jednání zastupitelstva: 

  1. Návrh rozpočtového provizoria na rok 2024 
          2. Kalkulace stočného na rok 2024 
               3. Nové odměny zastupitelům na rok 2024 dle novely zákona o obcích,  

          platné od 1.1.2024 
               4. Inventarizace  a příkaz k provedení inventarizace majetku obce za rok 2023 

 5. Diskuze a různé – dotace Jihočeského kraje POV2024 
 Pro: 6    Proti: 0    Zdržel se: 0 

 
4.   Návrh rozpočtového provizoria na rok 2024 

Starostka předložila zastupitelstvu návrh rozpočtového provizoria následovně: 
- výdaje leden 2024 - 1.200.000,- Kč,  
- výdaje únor 2024 - 1.000.000,-  Kč , 
- výdaje březen 2024 -  1.000.000 ,-  Kč.  

     Výdaje prvního čtvrtletí roku 2024 činí celkem 3.200.000,- Kč. 
 
  Usnesení č. 088/12/2023 
Zastupitelstvo schvaluje návrh rozpočtového provizoria na rok 2024 dle výše uvedeného  
v celkové výši výdajů pro první čtvrtletí roku 2024, a to ve výši 3.200.000,-Kč. 
Pro: 6   Proti: 0   Zdržel se: 0 
 

5.  Kalkulace stočného na rok 2024 
Starostka seznámila zastupitele s náklady na kanalizaci a ČOV za období od 1 – 11 měsíce roku 

2023. Dále jim předložila na základě těchto nákladů vypočtený návrh kalkulace pro stočné na rok 

2024 platnou od 1.1.2024, zpracovanou ve spolupráci s odborným poradcem Ing. Márou z firmy 

PRVOK, a to ve dvou variantách. Zastupitelé vedly nad oběma návrhy rozpravu. 

   Usnesení č. 089/12/2023 
   Zastupitelstvo schvaluje předloženou kalkulaci stočného ve dvousložkové formě: pevná složku 

ceny  ve výši 575,- Kč ročně za vodoměr do 2,5 m3  a pohyblivou složku ceny ve výši 37 Kč/m3 
produkovaných odpadních vod. Cena je konečná, protože obec není plátcem DPH a bude před 
její platností, tj. před 1.1.2024 zveřejněna dle zákona na úřední desce. 
Pro: 6  Proti: 0   Zdržel se: 0 



6. Nové odměny zastupitelům na rok 2024 dle novely zákona o obcích, platné od 1.1.2024 
      Starostka informovala zastupitelstvo o legislativní změně v odměňování zastupitelů, platné od 

1.1.2024, která byla schválena na základě novelizace zákona o obcích. Zákon zde zjednodušuje 
výpočet odměn zvoleným uvolněným i neuvolněným zastupitelům obce a přímo do zákona 
upravuje valorizaci odměn zastupitelům obcí bez nutnosti schválení vládou. Dále zůstává, že 
uvolněným zastupitelům jsou odměny automaticky navyšovány dle zákona o obcích, neuvolněným 
zastupitelům zákon určuje pouze maximální hranici odměny, o její konečné výši jako dříve 
rozhoduje zastupitelstvo obce. Odměny mají být dle zákona stanoveny na konkrétní celé částky. 
Na základě tohoto zákona byl zastupitelstvu vysvětlen systém výpočtu odměn a byly předloženy 
maximální hranice pro výši  odměny. Zastupitelé vedli nad výší odměn rozpravu. 
 
Usnesení č. 090/12/2023 

Zastupitelstvo rozhodlo o odměnách neuvolněných zastupitelů takto: 
a) Neuvolněnému místostarostovi – 5.400,- Kč hrubého /měsíc 
b) Neuvolněným zastupitelům – 1.521,-Kč/měsíc 
c) Předsedovi kontrolního výboru – bez odměny 
d) Předsedovi finančního výboru – bez odměny 
e) Členům kontrolního a finančního výboru - bez odměny 
Člen výboru, který není členem zastupitelstva - roční odměna, kterou stanoví zastupitelstvo po 
skončení kalendářního roku. 
Předsedovi kontrolního výboru, předsedovi finančního výboru a členům obou výborů je přiznána 
pouze odměna neuvolněného zastupitele. Takto stanovené odměny zastupitelstvo schvaluje od 
1.1.2024. 
Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se:  0 
 

 7.    Inventarizace  a příkaz k provedení inventarizace majetku obce za rok 2023 
Finanční výbor předložil zastupitelstvu návrh na provedení inventarizace majetku obce na 
inventurní soupisy vydané na stav k 31.12.2023 a na sestavení inventarizačních komisí. 

 
Usnesení č. 091/12/2023 
Na základě návrhu finančního výboru ukládá zastupitelstvo starostce vydat příkaz k provedení 
inventarizace majetku a závazků obce na inventurní soupisy vydané na stav k 31.12.2023. 
Termín provedení, vyhodnocení a odevzdání jednotlivých inventurních soupisů je stanoven 
nejpozději do 18.1.2023. Zastupitelstvo ukládá účetní obce, aby předsedům jednotlivých komisí 
předala nutné inventurní soupisy k fyzické inventuře movitého majetku nejpozději do 
12.1.2023, ostatní ve spolupráci s  účetní obce. Zastupitelstvo stanovuje tyto inventarizační 
komise, které budou uvedeny na jednotlivých soupisech majetku.  

 
          č. komise               předseda komise     členové komise 
             hlavní komise     Ing. L. Šišpelová                 Ing. M. Vlk 
      č.1                           M. Puchingerová              Z. Novotná,  

                                                                    Ing. L. Prener 
                                                                                  Z. Popelková  

č.2                         Jan Dušák       Ing. M. Bébrová, Mgr. R.Svačinová 
         č.3                                    Jan Dušák                 Ing. M. Bébrová, Mgr. R.Svačinová 
          č.4                        Jan Dušák       Jan Sládek, Mgr. R.Svačinová 
          č.5               Jan Dušák                       Ing. M. Bébrová, Jan Sládek 

 
Pro: 6    Proti: 0    Zdržel se: 0 

 
 8.  Diskuze a různé – dotace Jihočeského kraje POV2024 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s hlavními pravidly pro poskytování dotace Jihočeského kraje 
POV2024 a s možnými okruhy projektů, které je možné z této účelové dotace realizovat. 
Zastupitelstvo bere informaci na vědomí. 

 
 
 



 
Termín příštího zasedání zastupitelstva byl starostkou navržen na 31.12.2023 od 10:30 hodin. O termínu 
budou všichni informováni dle  legislativy zveřejněním oznámení na úřední desce.. 
 

 Konec:   21:15 hod. 
 

Zapisovatel: Ing. Lenka Šišpelová                                Ověřovatelé:         Ing. Ladislav Prener 
 
                                           
 
 

          Zasedání řídil:   Ing. Lenka Šišpelová                                                 Marcela Puchingerová                   


